
 

 
 

CONSILIUL JUDEŢEAN DOLJ 

HOTĂRÂRE 
 privind organizarea şi găzduirea întâlnirii regionale  a Autorităţilor Teritoriale 

de Ordine Publică Dolj, Olt, Gorj, Mehedinţi şi Vâlcea 

 

 

Consiliul Județean Dolj întrunit în şedință ordinară,  
având în vedere referatul de aprobare nr.26840/17.10.2022, întocmit de Biroul Relaţii 
cu Publicul-ATOP din cadrul Direcţiei Afaceri Europene, Dezvoltare Regională, 
Proiecte cu Finanţare Internaţională, raportul Serviciului juridic nr. 
27462/21.10.2022, precum şi avizul comisiilor de specialitate, prin care se propune 
organizarea şi găzduirea întâlnirii regionale  a Autorităţilor Teritoriale de Ordine 
Publică Dolj, Olt, Gorj, Mehedinţi şi Vălcea,  

 în baza prevederilor art. 4, alin. (5) din Ordonanţa Guvernului nr. 80/2001 

privind stabilirea unor normative de cheltuieli pentru autorităţile administraţiei 

publice şi instituţiile publice, cu modificările şi completările ulterioare, 
 în temeiul art. 173 alin. (1) lit. f), art. 182 şi art.196, alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

 

HOTĂRĂȘTE: 

 
Art. 1 –  Se aprobă alocarea sumei de 13.500 de lei, în vederea organizării şi 

desfăşurării întâlnirii regionale  a Autorităţilor Teritoriale de Ordine Publică Dolj, 
Olt, Gorj, Mehedinţi şi Vâlcea. 

 Art. 2 - Cu aducerea la îndeplinire a prevederilor prezentei hotărâri se 

însărcinează direcțiile de specialitate ale Consiliului Județean Dolj și membrii 

Autorității Teritoriale de Ordine Publică Dolj. 

 Art. 3 - Prezenta hotărâre se va comunica membrilor Autorității Teritoriale de 

Ordine Publică Dolj.  

 

Nr. 294       Adoptată la data de 28.10.2022 

 

       PREȘEDINTE,                                           CONTRASEMNEAZĂ, 

 

DORIN-COSMIN VASILE                    SECRETAR GENERAL  

AL JUDEŢULUI,   

                                                                                        

             CRISTIAN-MARIAN ŞOVĂILĂ                                                                                                                                                                                      

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un 

număr de 32 voturi “PENTRU” 

 

 


